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سرنوشتنامعلومهتلصخرهایوبیانگیزگیسرمایهگذار
بروجردبهعنوانشهرجهانیورشومعرفیمیشود

فرهنگی،  میراث  مدیرکل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
صنایع دستی و گردشــگری لرستان از تلاش برای 
معرفی بروجرد به عنوان شهر جهانی ورشو خبر داد 
و در ارتباط با تکمیل زیرساخت های گردشگری نیز 
گفت: با وجود تلاش های انجام شــده به منظور رفع 
موانع پیش روی پــروژه هتل صخره ای خرم آباد، اما 
سرمایه گذار اراده ای برای تکمیل از خود نشان نداده 

است.
      حمایت تسهیلاتی از اقامتگاه های بوم گردی

ســیدامین قاســمی در پاسخ به ســؤالی در ارتباط 
بــا وضعیت  اقامتگاه های بوم گردی لرســتان با اشــاره 
به تعــداد آن ها، اظهــار کرد: درحال حاضــر بیش از 
23 اقامتگاه بوم گردی در اســتان فعال بوده، همچنین 
موافقت نامه اولیه و اصولی 200 طرح گردشــگری نیز 

است. شده  امضا 
وی افزود: از این تعداد حدود 30 طرح اقامتگاه بوم گردی 
توانسته اند موافقت ایجاد را کسب کنند که بخشی از آن ها 

تا پایان سال 98 به چرخه بهره برداری می رسد.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
لرســتان گفت: پس از دریافت مجوز ساخت اقامتگاه های 
بوم گــردی، مهم ترین حمایت ما از صاحبان طرح، پرداخت 
تســهیلات اســت که در ایــن زمینه طرح هــای اقامتگاه 
بوم گردی می توانند تا ســقف 6 میلیارد تومان تســهیلات 

ارزان قیمت دریافت کنند.
      سرنوشت نامعلوم هتل صخره ای

آخریــن وضعیت هتل نیمه کاره صخــره ای خرم آباد که 
بیش از 20 ســال از کلنگ زنی آن می گذرد، دیگر ســؤالی 

بود که قاســمی در این زمینه گفت: ایجاد زیرساخت های 
گردشگری از وظایف میراث فرهنگی و گردشگری است، اما 
ساخت تأسیساتی مانند هتل ها، سفره خانه ها و مجتمع های 

گردشگری توسط بخش خصوصی انجام می شود.
وی افزود: هتل صخره ای یکی از این پروژه ها بوده که با 
گذشت دو دهه، همچنان بلاتکلیف است؛ با وجود برگزاری 
چندین جلســه، اما تعییــن تکلیف این پــروژه نتیجه ای 
دربرنداشت، زیرا به نظر می رسد سرمایه گذار اراده ای برای 

تکمیل پروژه ندارد.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
لرســتان به مشکلاتی که شــهرداری و راه و شهرسازی در 
زمینه قیمت کارشناسی راه دسترسی به هتل داشتند اشاره 
و تصریح کرد: درنهایت شهرداری و راه و شهرسازی با توجه 
به رایزنی های صورت گرفتــه، کوتاه آمدند؛ اما با این وجود 

سرمایه گذار در ادامه همراهی نکرد.
وی عنــوان کــرد: ما هم به دلیــل نبود اهــرم قانونی، 
نمی توانیم برای ملکی که در ید تملک ســرمایه گذار است، 

کاری انجام دهیم.
      صادرات صنایع دستی محدود است

قاســمی در بخــش دیگری از صحبت هــای خود با 
اشــاره به تعــداد صنعت گر فعال حوزه صنایع دســتی 
اســتان، اظهار کــرد: بیش از دو هــزار صنعتگر حوزه 
صنایع دســتی در 52 رشــته فعالیت و تولیدات خود 
را در نمایشــگاه های درون استانی و برون استانی عرضه 

. می کنند
وی در مورد میزان صادرات صنایع دســتی اســتان 
توضیــح داد: با توجه بــه نبود مرز هوایی در لرســتان، 

صنایع دستی تولیدشده توســط استان اصفهان و تهران 
صادر می شــود؛ صدور بخشــی نیز به صورت چمدانی از 
طریق اســتان بوده، اما درمجموع ســهم ما از صادرات 

صنایع دستی محدود است.
بــه گفته مدیرکل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری لرســتان بیشــترین بازار هدف صنایع دستی 

استان تهران، خراسان، خوزستان و بوشهر است.
قاســمی در زمینه برندســازی صنایع دســتی لرستان 
نیز توضیح داد: امســال توانستیم موضوعی را تحت عنوان 
برندســازی در شــورای پژوهش مصوب کنیم و به دنبال 
برندسازی صنایع دستی در شهرستان های مختلف بوده ایم 
که پس از مطالعات لازم، مشاور را از طریق سامانه انتخاب 

خواهیم کرد.
      معرفی بروجرد به عنوان شهر جهانی ورشو

وی با اشــاره به اینکه هفته گذشته همایش بسته بندی 
مناسب و برندســازی صنایع دستی در بروجرد برگزار شد، 
عنوان کرد: ســال جاری بروجرد به عنوان شهر ملی ورشو 
معرفی شــد و به دنبال آن هستیم که آن را به عنوان شهر 

جهانی ورشو نیز معرفی کنیم.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
لرســتان افزود: در همین زمینه بنا داریم چند شــهر دیگر 
را به عنوان شــهر ملی دست بافت یا خوشه بافت نیز معرفی 

کنیم.
قاسمی در پایان با بیان اینکه اعتبارات خوبی در زمینه 
آمــوزش و ترویج صنایع دســتی گرفته ایــم، عنوان کرد: 
به زودی کار آموزش صنایع دســتی را در شهرســتان های 

مختلف آغاز خواهیم کرد.

پنجرهاستانها
مراسم گرامیداشت شهید سپهبد قاسم سلیمانی

مراسم گرامیداشت شهید سپهبد قاسم سلیمانی با حضور پرشور مردم در شهرهای سنندج،گرگان، اهر و کرمانشاه برگزار شد.

مدیرکلحفاظتازمحیطزیستکرمانشاه:
سایتپرندهنگاریهشیلانسال
آیندهبهبهرهبرداریمیرسد

حفاظت  مدیــرکل  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
از محیط زیســت اســتان کرمانشــاه گفت: سایت 
پرنده نگاری هشــیلان ســال آینده به بهره برداری 

می رسد.
فریدون یاوری با بیان اینکه سایت پرنده نگاری هشیلان 
حدود 80 تا 85 درصد پیشــرفت فیزیکی دارد، اظهار کرد: 
برای تکمیل باقی مانده پــروژه یک میلیارد و 100 میلیون 
تومــان دیگر اعتبار دریافت کردیم و اکنون نیز در آســتانه 

تخصیص آن هستیم.
مدیرکل حفاظت از محیط زیست استان کرمانشاه افزود: 
پس از تخصیص اعتبار مذکور و اعلام در ســامانه، پیمانکار 

مشخص و باقی مانده کار انجام خواهد شد.
این مقام مســئول با بیان اینکه امیدواریم پروژه پس از 
گذشــت زمانی طولانی ســال آینده به بهره برداری برسد، 
گفت: ناکافــی بودن منابع اعتباری درنظر گرفته شــده در 
زمــان مدیران قبلی و رها کردن پروژه توســط پیمانکاران، 
ازجمله عمده ترین علل طولانی شدن تکمیل پروژه مذکور 

است.
یاوری خاطرنشان کرد: با توجه به رها شدن پروژه توسط 
پیمانکار فعلی، باید تکلیف آن مشخص و به پیمانکار جدید 

واگذار شود.
وی ادامــه داد: اجرای پروژه پرنده نگاری هشــیلان در 
راستای انجام کارهای تحقیقاتی، پژوهشی و تفرجی است، 
به گونه ای که دوســتداران محیط زیســت در ایام مهاجرت 
پرنــدگان در تالاب هشــیلان آ ن هــا را مشــاهده کنند؛ 
همچنین این ســایت فرصتی برای انجام کارهای تحقیقاتی 

زیست محیطی توسط محققین دانشگاهی فراهم می کند.
مدیرکل حفاظت از محیط زیست استان کرمانشاه گفت: 
در پشــت بام این مرکز دوربین و تلســکوپ نصب شده تا 

تالاب به صورت مستقیم مشاهده شود.
این مقام مسئول عنوان کرد: سایت پرنده نگاری هشیلان 
در 20 کیلومتری کرمانشاه- کامیاران قرار گرفته و مساحت 
آن 450 هکتار بــوده که ازنظر اکولوژیکــی منحصربه فرد 

است.
یاوری با بیان اینکه تالاب پرنده نگاری هشیلان به شکل 
زغال سنگ نارس اســت، بیان کرد: تشکیل تالاب ها به این 
شکل در مناطق بسیار سردسیر دنیا آن هم با گذشت زمان 

بسیار طولانی ازنظر زمان شناسی انجام می شود.
وی افــزود: تالابــی به شــکل زغال ســنگ نــارس در 
عرض های جغرافیایی بالاتر و مناطق سردســیر و حاصل از 
انباشت مواد آلی گیاهی شــکل می گیرد، زیرا این مواد در 
شرایط آب وهوایی و به ویژه درجه حرارت محیط بسیار سرد 
کاملًا تجزیه نمی شــوند و باگذشــت زمان انبار و به شکل 
زغال ســنگ درمی آیند و این خصوصیت تالاب هشیلان در 

کشور بی نظیر است.
مدیرکل حفاظت از محیط زیســت اســتان کرمانشاه با 
تصریح بر اینکه ســایت محلی مذکور برای گذران پرندگان 
است، ادامه داد: این تالاب مانند اسفنج آب را به خود جذب 
می کند و در مواقع خشک ســالی، به مــرور آب را به محیط 

پس می دهد.
این مقام مسئول با بیان اینکه در سایت مذکور گونه های 
گیاهی و جانوری خاص که بومی تالاب هســتند زیســت 
می کنند، تصریح کرد: درنتیجه این تالاب بانک ژن طبیعی 
محلی بــرای حفظ گونه های گیاهی و جانوری اســت و از 
سوی دیگر جوامع محلی با استفاده از تالاب گذران زندگی 

می کنند و به ساخت صنایع دستی می پردازند.
یــاوری با بیان اینکه حیــات جوامع محلی با تالاب گره 
خورده اســت، گفت: این تالاب محلــی برای تولید علوفه و 

چرای کنترل شده است.
وی خاطرنشــان کرد: این ســایت با حجــم آبی که در 
خود جای می دهد، منبع آب شیرین تلقی می شود و ازنظر 
میکرو کلیما در محیط پیرامونی و آب وهوایی اثرات مثبتی 

به دنبال دارد.

خبــر

اشتغالزاییبرای1000نفرباهنری
بهجایماندهازگذشتگان

چرخ»پشمریسی«درکرمانشاهبهصدادرمیآید

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون امــور هماهنگی 
اقتصادی استاندار کرمانشاه این استان را از قطب های 
مهم تولید پشم معرفی کرد و گفت: انتظار داریم که 
با اجرای طرح تولید پشم به نخ در روستاها و مناطق 

حاشیه ای، تعداد یک هزار شغل ایجاد کنیم.
هدایت حاتمی روز گذشــته در جلســه بررســی و حل 
مشــکلات مربوط به اجرای طرح مشاغل خانگی اظهار کرد: 
این جلســه برای حل مشــکلات بخشــی از اجرای زنجیره 

ارزش از پشم تا فرش است.
وی گفــت: یکی از اولویت های مــا در اجرای این طرح، 
اســتفاده از ظرفیت های بومی و اختراعات صورت گرفته در 
استان است که می تواند در مشاغلی مانند پشم ریسی و غیره 

کاربرد داشته باشند.
معاون امور هماهنگی اســتاندار کرمانشــاه افزود: برای 
این طرح چهار راهکار تعیین شــده که بتوانند با راهبری و 

راهنمایی متقاضیان، آن را به مرحله اجرا برسانند.
وی تصریح کرد: کرمانشــاه از قطب های مهم تولید پشم 
اســت و انتظار داریم که با اجرای طرح تولید پشــم به نخ 
در روســتاها و مناطق حاشیه ای، تعداد یک هزار شغل ایجاد 

کنیم.
حاتمی با اشــاره به بخش های دیگر ایــن طرح، گفت: 
بخش های دیگــر این طــرح مانند رنگــرزی و تبدیل آن 
بــه فرش را نیــز می توانیم به اجرا در بیاوریــم که قطعاً به 

اشتغال زایی مناسبی خواهد انجامید.

انتقادگمرکازعدمهمکاری
دستگاههادراجرایطرحجامع

»پرویزخان«
خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
اســتان  گمرک  مدیــرکل 
کرمانشــاه از عدم همکاری 
اجرای  در  دستگاه ها  برخی 
»پرویزخان«  جامــع  طرح 

انتقاد کرد.
اینکه  بیان  با  خلیل حیدری 
متولی مســتقیم اجــرای طرح 
پرویزخان شرکت  جامع گمرک 

توسعه و تجهیز گمرک ایران است، اظهار کرد: گمرک تنها 
در نقش بهره بردار است.

وی افــزود: تغییر در نقشــه و بازطراحی در پروژه طرح 
جامع گمــرک پرویزخــان و ملاحظــات اســتانی درنظر 
گرفته شده توسط مسئولان استان، از دلایل تأخیر در اجرای 

این پروژه است.
مدیرکل گمرک اســتان کرمانشــاه بیان کرد: پیمانکار 
پروژه مربوطه شــرکت آبادبوم پارس بــوده و به میزانی که 

اعتبار دریافت کرده، این پروژه را پیش برده است.
این مقام مســئول با انتقاد از عدم همراهی ســازمان ها 
ازجمله مسکن و شهرسازی و سازمان مدیریت دولتی برای 
صدور ســند، ادامه داد: در جلســات مختلف چندین بار در 
ایــن زمینه بحث صورت گرفته، امــا به صورت عملی کاری 

انجام نمی شود.
حیدری خاطرنشــان کرد: بعد از گذشــت ســه سال از 
اقدام برای صدور ســند، هنوز سندها امضا نشده است و در 
این راستا ســازمان مدیریت ما را به مســکن و شهرسازی 
ارجاع داده و کارشناســان این اداره خواهان آغاز مجدد کار 

پیگیری ها از سه سال پیش هستند.
وی با اشاره به اینکه یکی دیگر از موانع عدم صدور مجوز 
اســت که بر روی نتایج حاصله اثرات منفی دارد، گفت: این 
پروژه در یک ماه اخیر با سرعت پیش می رود، اما باید منتظر 

بود و دید که در آینده چه اتفاقی روی می دهد.
مدیرکل گمرک اســتان کرمانشــاه افــزود: 300 غرفه 
کانکس مزاحم در یک ســال گذشته جابه جا شده است که 
در این زمینــه کار بزرگی صورت گرفته و شــورای تأمین 

شهرستان همکاری خوبی داشته است.
این مقام مســئول با اظهــار گلایه مندی از مســکن و 
شهرسازی، ســازمان مدیریت دولتی و راهداری، بیان کرد: 
در یک ســال نخســت راهداری به دلیل مخالفت با توسعه 
زیرســاخت ها، از امضا امتناع می کرد و درحال حاضر نیز راه 
جایگزین را معرفی نمی کنند تا مردم تردد داشــته باشند و 
مجبوریم از محوطه دوستان استفاده کنیم که آن ها هم در 

این زمینه کمکی نکرده اند.

خبــر

هریتیمدرکرمانشاه3حامیمالیدارد
واریزماهانه19میلیاردتومانبهحساب78هزارخانوارزیرپوشش

کمیته  مدیرکل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
امداد امام خمینی )ره( اســتان کرمانشاه 
جمعیت افراد زیر پوشش استان را حدود 
قالــب 78 هزار خانوار  نفر در  180 هزار 
اعلام کرد و گفت: ماهانــه نزدیک به 19 
میلیارد تومان کمک هزینه مســتمری به 
حساب سرپرستان خانوارها واریز می شود.

محســن رخصی اظهار کــرد: کمیته امداد 
امــام خمینــی )ره( در طول 40 ســال بعد از 
انقلاب بیــش از 120 نوع خدمت و فعالیت  در 
ازجمله حمایتی، ســلامت،  حوزه های مختلف 
فرهنگــی، توانمندســازی و اشــتغال، ارائــه 
تســهیلات کارگشایی، مســکن، تهیه جهیزیه، 
هدیه ازدواج نوعروســان و غیــره به گروه های 
هدف و خانواده های زیر پوشش ارائه داده است.
وی جمعیت افراد زیر پوشش استان را حدود 
180 هــزار نفر در قالب 78 هــزار خانوار اعلام 
کرد و گفت: ماهانه نزدیک به 19 میلیارد تومان 
کمک هزینه مســتمری به حســاب سرپرستان 

خانوارها واریز می شود.
مدیرکل کمیتــه امداد امــام خمینی )ره( 
استان کرمانشاه از بحث اشتغال و توانمندسازی 
به عنــوان یکی از وظایف مهم این نهاد حمایتی 
یــاد کــرد و افــزود: بحــث بیــکاری یکی از 
دغدغه های مردم و مسئولان استان است که در 
این خصوص کمیته امداد یک برنامه ویژه برای 

خانواده های زیر پوشش دارد.
      200 میلیــارد تومــان اعتبــار 

اشتغال زایی برای مددجویان کمیته امداد
رخصی توضیح داد: همکاران و کارشناســان 
کمیته امداد در حوزه اشــتغال در تمامی مراکز 

این نهاد حمایتی در شــهرهای اســتان مستقر 
هســتند که در بحث مشاوره شغلی مددجویان 
بیکار را کمک و استعدادسنجی می کنند؛ سپس 
کلاس های ویژه ای برای رشد استعداد و انگیزه 
شغلی آن ها برگزار و شغل های که توانایی انجام 
آن را دارند، به مددجویان معرفی می کنند. البته 
اگر نیاز به مهارت آموزی باشد، در این راستا نیز 

کمیته امداد برنامه هایی دارد.
ایــن مقام مســئول ادامه داد: طــی 9 ماه 
سپری شــده از سال جاری نزدیک به دو هزار و 
700 مددجو در کلاس های مهارت آموزی فنی و 
حرفه ای شرکت کرده اند که هزینه آن را کمیته 

امداد پرداخته است.
و  آمــوزش  از  بعــد  کــرد:  تصریــح  وی 
مهارت آمــوزی ایــن افــراد برای اســتفاده از 
تسهیلات اشــتغال زایی که امسال به مبلغ 50 
میلیون تومان افزایش یافته، به بانک ها معرفی 
و در قالــب بند )ب( تبصره 16 از تســهیلات 

بهره مند می شوند.
رخصی سهم اســتان کرمانشــاه را در این 
راســتا رقم قابل توجهی بیش از 200 میلیارد 
تومان اعلام کرد و افزود: سال گذشته در استان 
کرمانشاه بیش از پنج هزار طرح اشتغال زایی در 
رشته های مختلف برای خانوارهای زیر پوشش 
با اعتبــاری بیش از 120 میلیارد تومان تعریف 

و انجام شد.
وی ادامه داد: امســال نیز تا به امروز ســه 
هزار طرح اشتغال زایی با اعتباری بیش از 100 
میلیارد تومان برای 6 هزار نفر انجام شده است.
      حمایت 21 هزار حامی از 7 هزار 

یتیم و فرزند محسنین در کرمانشاه

مدیرکل کمیتــه امداد امــام خمینی )ره( 
اســتان کرمانشــاه در ادامه به طرح اکرام ایتام 
نیز اشــاره ای کرد و گفت: هفت هــزار یتیم و 
فرزند محسنین زیر پوشش کمیته امداد استان 
هســتند که این تعداد توســط 21 هزار حامی 

حمایت می شوند.
وی در تعریــف کودکان محســنین اضافه 
کرد: بــه فرزندانی گفته می شــود که از نعمت 
پدر برخوردار هستند، اما شرایط پدر به گونه ای 
اســت که قادر به تأمین خرج نیست، یعنی یا 
ازکارافتاده بوده و یا به هر دلیلی فرزندان خود 

را رها کرده است.
رخصی به راه اندازی پویش جدید در جذب 
حامی برای ایتام در اســتان اشاره و بیان کرد: 
قصــد داریم تا پایان ســال 25 هزار نفر حامی 
جدید به جمــع حامیان اضافه کنیم، هم اکنون 
به طور متوســط برای هر یتیم سه حامی داریم 
که انِ شاءالله با استقبال مردم نوع دوست از این 
پویــش، تعداد حامیان هر یتیم به 6 نفر خواهد 

رسید.
    بیش از 16 هزار و 800 دانش آموز 
و دانشجو زیر پوشش کمیته امداد هستند

وی جمعیــت دانش آمــوزان زیر پوشــش 
کمیته امداد را 15 هزار نفر عنوان کرد و گفت: 
کمک هزینه ای بین 200 تا 500 هزار تومان در 
ابتدای سال تحصیلی برای خرید لوازم تحصیلی 
به حساب سرپرســتان خانوارها واریز شده، در 
طول ســال نیز با برپایی جشــن هایی )جشن 
عاطفه ها و جشن نیکوکاری( مبالغی جمع آوری 

و به حساب سرپرستان واریز می شود.
این مقام مســئول به جمعیــت یک هزار و 

850 نفری دانشجویان زیر پوشش نیز اشاره ای 
کرد و افــزود: در بحث کمک هزینه و شــهریه 
مبالغی بین 700 تا دو میلیون تومان به حساب 

سرپرستان واریز می شود.
      اعــزام بیش از 2 هــزار و 700 
مددجوی کمیته امداد کرمانشاه در اربعین 

حسینی به کربلای معلا
وی یکی از برنامه های کمیته امداد در کنار 
بخش حمایتی به صورت نقدی و ســایر خدمات 
را مباحث فرهنگی دانست و اظهار کرد: امسال 
نزدیک به دو هزار و 720 مددجو برای شــرکت 
در مراسم اربعین از این نهاد حمایتی هزینه در 
حــدود 500 هزار تومان )برای هر نفر( دریافت 

کردند.
رخصی به اردوهای زیارتی به مقصد مشــهد 
مقدس و قم در طول ســال اشاره کرد و افزود: 
تاکنون دو هــزار و 925 نفر از خانواده های زیر 

پوشش عازم مشهد و قم شده اند.
وی در بحث اوقات فراغت با اشاره به فعالیت 
22 کانــون به صورت موقــت و دائم، گفت: این 
کانون ها در راستای غنی سازی اوقات فراغت در 
طول سال برای مددجویان برنامه های مختلفی 
از آمــوزش در بحث احکام گرفتــه تا مباحثی 

درخصوص آسیب های اجتماعی دارند.
مدیرکل کمیتــه امداد امــام خمینی )ره( 
اســتان کرمانشــاه در پایــان با اشــاره ای به 
روش های مختلف جمع آوری کمک های مردمی 
به این نهاد حمایتی، تصریح کرد: شــهروندان 
می توانند با شــماره گیری کــد پیامکی #083 
*8877* صدقــات خــود را بــرای کمک به 

محرومان استان واریز کنند.

استاندارکرمانشاه:

کرمانشاهدررویدادگردشگریجهانیبه160کشورمعرفیمیشود
معاونامورعمرانیاستاندارکرمانشاه:درآمدحاصلازرویدادگردشگری2020درهمانروستایهدفهزینهمیشود

اســتاندار  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
کرمانشــاه از معرفی این اســتان به 160 
کشــور در رویداد گردشگری جهانی خبر 

داد.
هوشــنگ بازوند روز گذشــته در نشســت 
توجیهی رویداد گردشگری کرمانشاه 2020 که 
با حضور دهیاران در استانداری برپا بود، با اشاره 
به اینکه تا برگــزاری آن حدود 11 ماه فرصت 
باقی اســت، اظهار کرد: بــرای انجام مقدمات 
فرصت خوبی داریم، اما اگر از این زمان استفاده 

نکنیم، به سرعت از دست خواهد رفت.
اســتاندار کرمانشــاه با بیان اینکه به بحث 
گردشگری توجه بسیاری نداریم، افزود: درحال 
حاضر بحث گردشــگری در خاورمیانه یکی از 
مباحث مهم اســت که باید بتوانیم سهم خوبی 

در این مسیر از آن خود کنیم.
وی تبلیغ فرصت های منطقه را سهم بزرگی 
در حوزه گردشگری دانست و گفت: عدم تبلیغ 
درست گردشــگری یکی از مشکلات عمده ما 
است که باید به این امر توجه ویژه داشته باشیم.
این مدیر ارشد استان ادامه داد: 2020 خلق 
یک فرصت است و اینکه فرصت مذکور را چقدر 
بتوانیم بر سر سفره های مردم ببریم، بستگی به 

تبلیغات ما دارد.
بازوند تصریح کــرد: در این رویداد بیش از 
160 کشور قرار است از نزدیک استان کرمانشاه 

را ببینند.
وی با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب که 
استان کرمانشاه را ســینه ستبر و چهره زیبای 
ایران اســلامی معرفی کرد، افــزود: این جمله 
رهبر یک راهبرد اساســی است و همه باید آن 
را تبدیــل به یک فرهنگ عمومی کنیم تا از آن 

برای پیشبرد و توسعه استان بهره ببریم.
استاندار کرمانشــاه در ادامه ثبت اورامانات 
را کار بســیار ارزشمندی دانســت و بیان کرد: 
درحــال حاضر مراحل آن طی شــده اســت و 
رئیس جمهــور نیــز بر انجــام آن تأکید دارد و 
این موضوع مقدمه ای برای رویداد گردشــگری 

کرمانشاه 2020 است.
این مدیر ارشــد استان داشــتن دو اثر ثبت 

جهانی در اســتان کرمانشــاه را بــرای جذب 
گردشــگری بســیار حائــز اهمیت دانســت و 
خاطرنشــان کرد: ثبت جهانی دو هزار کیلومتر 
مربــع کار بی نظیــری در جهان بــوده و برای 
متخصصــان گردشــگری از اهمیــت بالایــی 

برخوردار است.
بازوند تصریح کرد: رویداد گردشگری 2020 
باید در حوزه اشــتغال نیــز بتواند نقش آفرینی 
کنــد، چراکه اســتان ما چالش های بســیاری 
در ایــن حوزه دارد کــه اگر بــه آن نپردازیم، 
آسیب های اجتماعی رخ خواهد داد و امنیت ما 

را دچار مشکل خواهد کرد.
وی اظهــار کــرد: گردشــگری می تواند در 
بحث اشتغال زایی و ارتقای اقتصاد نقش بسیار 

ارزنده ای برای منطقه داشته باشد.
اســتاندار کرمانشــاه عنوان کــرد: یکی از 
محورهای توســعه استان کرمانشــاه را باید در 
بخــش خدمات درنظر بگیریم که گردشــگری 

پرچمدار این حوزه است.
      بانک ها باید ســرمایه گذاری در 

حوزه گردشگری را در اولویت قرار دهند
وی گفــت: بانک ها باید ســرمایه گذاری در 
حوزه گردشــگری را در اولویت قرار دهند و به 
این منظور نیز ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 

به طور مجزا تشکیل شود.
اســتاندار کرمانشاه خاطرنشــان کرد: بازار 
بزرگی مثل عراق در کنار ماســت که می توانیم 
از ظرفیت های گردشــگران عراقی در این راستا 

خوب استفاده کنیم.
بازوند عنوان کرد: در داخل کشور اقداماتی را 

برای رسمی شدن دو مرز شیخ صله و شوشمی 
انجام داده ایم تا از این دو مرز هم تردد مســافر 
داشته باشیم، اما طرف عراقی هنوز این مجوز را 
نداده و ما هم پیگیریم که این مجوز صادر شود.

وی در بخــش دیگری از ســخنانش ضمن 
تسلیت شــهادت سردار سپهبد قاسم سلیمانی، 
گفت: حاج قاسم تنها متعلق به ایران نبود، بلکه 

به جبهه مقاومت دنیا تعلق داشت.
استاندار کرمانشاه به حضور پرُشور مردم در 
تشییع این سردار اشاره کرد و افزود: با شهادت 
این سردار رشید اسلام موج آزادیخواهی در دنیا 
خروش کرد و سرتاسر جهان در مقابل این اقدام 

خودسرانه آمریکا ایستادند.
معاون امور عمرانی استاندار کرمانشاه نیز در 
ادامه گفت: درآمد حاصل از رویداد گردشگری 
کرمانشاه 2020 در توســعه بخش گردشگری 

همان روستاهای هدف هزینه می شود.
مهرداد ســالاری ایــن رویــداد را فرصتی 
اســتثنایی برای استان دانســت و اظهار کرد: 
همچنین این رویداد بهترین فرصت برای اشاعه 
فرهنگ ایرانی، ترویج آداب و ســنن و انعکاس 

پیشینه مردم کشور به کل دنیا باشد.
معاون امور عمرانی استاندار کرمانشاه افزود: 
ایــن رویداد یــک فرصت اقتصــادی کم نظیر 
برای روســتاییان و فعالان اقتصادی در زمینه 

گردشگری است.
این مقام مسئول خاطرنشــان کرد: رویداد 
گردشگری کرمانشاه 2020 می تواند در راستای 
ارتقای تبادلات اجتماعی و سطح فرهنگ بسیار 
مؤثر باشــد، بنابراین باید برای آماده سازی آن 

در زمینه توسعه زیرساخت ها اقدام لازم صورت 
بگیرد.

وی با بیــان اینکه رویــداد مذکور می تواند 
در حفظ و نگهداشــت جمعیت روستایی بسیار 
مؤثر واقع شود، ادامه داد: همچنین این رویداد 
به واسطه حضور گردشگران سطح امنیت منطقه 

را افزایش خواهد داد.
معــاون امور عمرانی اســتاندار کرمانشــاه 
خاطرنشان کرد: متولی اصل این رویداد مردم، 
دهیاران و فعالان بخش گردشــگری هستند و 
دســتگاه های دولتی فقط نقش هماهنگ کننده 

دارند.
این مقام مســئول گفت: استارت این رویداد 
در اواخر ســال 2020 زده می شود و پس از آن 
تداوم خواهد داشــت و هرچــه بتوانیم از این 
فرصت اســتفاده ببریم، می توانیم در گسترش 

صنعت توریسم در کشور نقش آفرینی کنیم.
بیان کرد: صداوســیما، مطبوعات،  سالاری 
رســانه ها و شــبکه های مجــازی می توانند در 
گســترش و برگزاری هرچه بهتــر این رویداد 

نقش مؤثری داشته باشند.
وی تصریح کرد: بدون شــک گردشــگرانی 
کــه به منطقه می آیند، برای دیدن آســفالت و 
مدرنیتــه نمی آیند، بلکه آن زندگی ســنتی و 

بافت بکر طبیعت برایشان اهمیت دارد.
معــاون امور عمرانی اســتاندار کرمانشــاه 
تصریح کرد: برای نوروز امسال براساس ضوابط 
برنامه 2020 به دنبال ســامان دهی باشیم تا از 
هم اکنون مقدمه ورود بــه این رویداد بزرگ را 

مهیا کنیم.
این مقام مســئول از تمام جوانان مشــتاق 
روســتایی و همچنین بخش خصوصی خواست 
تا بــا همــکاری صمیمانه وارد عمل شــوند و 
گفت: باید با تمریــن میزبانی و رفع نواقص در 
روستاهای هدف، خود را برای این رویداد آماده 

کنیم.
ســالاری تصریح کرد: این حرکت و رویداد 
بزرگ باید ســبب درآمدزایی و توسعه و عمران 
منطقه شــود، به گونه ای که بر ســر سفره های 

عشایر و روستاییان آن را احساس کنیم.


